



**M Ě S T O I V A N Ā I C E**  
**Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice**  
**Odbor vnitřních věcí**

Č.J.: MI 2222/2021  
Spis. Zn.: S-MI 2222/2021  
Vyřizuje: Bc. Jaroslava Řeháková Veisová  
Telefon: 546 419 481  
Fax: 546 419 410  
E-mail: veisova@mui.v.cz  
ID DS: sh2bdw6

V Ivančicích dne 02.02.2021

**Sdělení o poskytnutí informace na žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Městský úřad Ivančice (dále jen „povinný subjekt“) obdržel dne 28.1.2020 žádost společnosti Člověk v tísni, o.p.s., IČO 25755277, se sídlem Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 2, o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ze dne 26.1.2021.

Žádáte o „informace spočívající ve sdělení

1) počtu exekucí dle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) vedených Vaší obcí, v nichž Vaše obec jako oprávněný vymáhá poplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č.565/1990Sb., o místních poplatcích po povinných -plátcích poplatku, kteří byli **v době vyměření poplatku nezletilí**(tj. osobami mladšími 18 let v době vyměření poplatku nikoliv v době nařízení exekuce) a dále **ve sdělení čísel jednacích těchto exekučních řízení** u konkrétního exekutora;

2) počtu exekucí dle zákona č.280/2009 Sb., daňového řádu (tj. tzv. daňových exekucí) vedených Vaší obcí, v nichž Vaše obec jako oprávněný vymáhá poplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č.565/1990Sb., o místních poplatcích po povinných -plátcích poplatku, kteří byli **v době vyměření poplatku nezletilí**(tj. osobami mladšími 18 let v době vyměření poplatku nikoliv v době nařízení exekuce) a dále **ve sdělení čísel jednacích těchto daňových exekucí s uvedením subjektu, který je vymáhá;**

3) zda Vaše obec uzavřela veřejnoprávní smlouvu na výkon přenesené působnosti spočívající v přenosu výkonu vymáhání nedoplatků na jiného správce poplatku (pokud jde o poplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č.565/1990 Sb., o místních poplatcích) a pokud ano, o předložení textu této smlouvy;

4) počtu exekucí dle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) vedených Vaší obcí v nichž Vaše obec jako oprávněný vymáhá jinou pohledávku než za poplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č.565/1990Sb., o místních poplatcích po povinných, kteří byli v době zahájení vymáhání nezletilí (tj. osobami mladšími 18 let), dále **ve sdělení o jaký typ pohledávky se jedná, čísel jednacích těchto exekučních řízení** u konkrétního exekutora.“

K Vaší žádosti povinný subjekt **poskytuje** ve smyslu InfZ následující informace.

**K bodu č.1,2 a 4 -** Městský úřad Ivančice nikdy nevydal exekuční příkaz na nezletilou osobu. Nedoplatky u nezletilých osob jsou vymáhány po zákonných zástupcích. Na základě nálezů Ústavního soudu č. 338/2017 byly dřívější nedoplatky u nezletilých z karet těchto daňových poplatníků odstraněny.

**K bodu č.3 -** Městský úřad Ivančice si nedoplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č.565/1990 Sb., o místních poplatcích vymáhá samo. Nemá uzavřenou žádnou smlouvu.

S pozdravem

Bc. Jaroslava Řeháková Veisová  
kontrolní činnost, GDPR